



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

00001 Lote 00001

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00056129	PNEU 245/70 R16 pneu 245/70 r16, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	30,00	571,500	17.145,00
Total do Lote: 17.145,00							

00002 Lote 00002

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00056130	PNEU 195/55 R16 pneu 195/55 r16, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	21,00	381,220	8.005,62
Total do Lote: 8.005,62							

00003 Lote 00003

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00056162	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO pneu 275/80 r22,5, novo, borrachudo, radial, índice de carga/velocidade 149/146l ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	192,00	1.478,000	283.776,00
Total do Lote: 283.776,00							

00004 Lote 00004

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00056163	PNEU 275/80 R22,5 LISO pneu 275/80 r22,5, novo, liso, radial, índice de carga/velocidade 149/146l ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	132,00	1.749,000	230.868,00
Total do Lote: 230.868,00							

00005 Lote 00005

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00056164	PNEU 14.9-24 pneu 14.9-24, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	10,00	1.960,000	19.600,00
Total do Lote: 19.600,00							

00006 Lote 00006

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00056165	PNEU 12.5/80 R18 pneu 12.5/80 r18, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	30,00	1.480,600	44.418,00
Total do Lote: 44.418,00							

00007 Lote 00007

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00056202	PNEU 17.5-25 L3 G3 pneu 17.5-25 l3 g3, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	30,00	4.817,640	144.529,20
Total do Lote: 144.529,20							

00008 Lote 00008

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00056203	PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO pneu 215/75 r17,5, novo, borrachudo, radial, índice de carga/velocidade 135/133 l ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	22,00	899,000	19.778,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

Total do Lote: 19.778,00

00009 Lote 00009

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	00056204	PNEU 215/75 R17,5 LISO pneu 215/75 r17,5, novo, liso, radial, índice de carga/velocidade 135/133 I ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	60,00	736,810	44.208,60

Total do Lote: 44.208,60

00010 Lote 00010

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00056131	PNEU 175/65 R15 pneu 175/65 r15, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	50,00	429,900	21.495,00

Total do Lote: 21.495,00

00011 Lote 00011

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00056132	PNEU 205/60 R15 pneu 205/60 r15, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	12,00	379,000	4.548,00

Total do Lote: 4.548,00

00012 Lote 00012

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00056205	PNEU 20.5-25 E3 L3 pneu 20.5-25 e3 l3, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	32,00	5.550,000	177.600,00

Total do Lote: 177.600,00

00013 Lote 00013

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00056206	PNEU 19.5-24 pneu 19.5-24, novo, radial, traseiro, com certificação compulsória inmetro.	UN	32,00	4.042,860	129.371,52

Total do Lote: 129.371,52

00014 Lote 00014

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00056207	PNEU 12-16,5 RG400 pneu 12-16,5 rg400, novo, radial, dianteiro, com certificação compulsória inmetro.	UN	22,00	1.115,680	24.544,96

Total do Lote: 24.544,96

00015 Lote 00015

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00056208	PNEU 225/75 R15 pneu 225/75 r15, novo, radial, índice de carga/velocidade 102 s ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	10,00	839,900	8.399,00

Total do Lote: 8.399,00

00016 Lote 00016

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00016	00056209	PNEU 225/75 R16 pneu 225/75 r16, novo, radial, índice de carga/velocidade 110 s ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	46,00	639,000	29.394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

superior, com certificação compulsória inmetro.

Total do Lote: 29.394,00

00017 Lote 00017

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00017	00056210	PNEU 1000-20 LISO pneu 1000-20 , novo, liso, radial, mínimo de 16 lonas, índice de carga/velocidade 146/143 j ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	50,00	1.507,000	75.350,00

Total do Lote: 75.350,00

00018 Lote 00018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00056211	PNEU 1000-20 BORRACHUDO pneu 1000-20 , novo, borrachudo, radial, mínimo de 16 lonas, índice de carga/velocidade 146/142 g ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	110,00	1.475,000	162.250,00

Total do Lote: 162.250,00

00019 Lote 00019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00056212	PNEU 1400-24 pneu 1400-24 , novo, mínimo de 12 lonas, com certificação compulsória inmetro.	UN	120,00	3.146,000	377.520,00

Total do Lote: 377.520,00

00020 Lote 00020

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00056213	PNEU 295/80 R22,5 LISO pneu 295/80 r22,5, novo, liso, mínimo de 16 lonas, índice de carga/velocidade 152/148 l ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	40,00	1.640,000	65.600,00

Total do Lote: 65.600,00

00021 Lote 00021

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00056214	PNEU 295/80 R22,5 BORRACHUDO pneu 295/80 r22,5, novo, borrachudo, mínimo de 16 lonas, índice de carga/velocidade 152/148 l ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	110,00	1.946,550	214.120,50

Total do Lote: 214.120,50

00022 Lote 00022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00055773	CAMARA DE AR 1300/1400 X 24 câmara de ar k-24 (1300/1400 x 24), novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	100,00	254,000	25.400,00

Total do Lote: 25.400,00

00023 Lote 00023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023	00055774	CAMARA DE AR 1000X20 câmara de ar 1000x20, novo, bico longo - metal, com certificação compulsória inmetro.	UN	106,00	111,900	11.861,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

Total do Lote: 11.861,40

00024 Lote 00024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00055775	CAMARA DE AR 17.5X25 câmara de ar 17.5x25, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	104,00	279,000	29.016,00

Total do Lote: 29.016,00

00025 Lote 00025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025	00055776	PROTETOR CAMARA DE AR 1300/1400 X 24 protetor para câmara de ar 1300/1400 x 24, novo, certificação compulsória inmetro.	UN	100,00	76,000	7.600,00

Total do Lote: 7.600,00

00026 Lote 00026

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00055777	PROTETOR CAMARA DE AR 1000X20 protetor para câmara de ar 1000x20, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	124,00	40,000	4.960,00

Total do Lote: 4.960,00

00027 Lote 00027

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00055778	PROTETOR CAMARA DE AR 17.5X25 protetor para câmara de ar 17.5x25, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	100,00	219,000	21.900,00

Total do Lote: 21.900,00

00028 Lote 00028

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00028	00056133	PNEU 175/70 R14 pneu 175/70 r14, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	58,00	374,400	21.715,20

Total do Lote: 21.715,20

00029 Lote 00029

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00056134	PNEU 165/70 R13 pneu 165/70 r13, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	44,00	294,900	12.975,60

Total do Lote: 12.975,60

00030 Lote 00030

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00055780	PNEU 14,9-24 BORRACHUDO pneu 14,9-24, novo, borrachudo, mínimo de 10 lonas, com certificação compulsória inmetro.	UN	10,00	2.249,000	22.490,00

Total do Lote: 22.490,00

00031 Lote 00031

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00056217	PNEU 175/65 R14 pneu 175/65 r14, novo, radial, índice de velocidade t ou superior,	UN	54,00	299,900	16.194,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

com certificação compulsória inmetro.

Total do Lote: 16.194,60

00032 Lote 00032

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00056218	PNEU 18.4-30 pneu 18.4-30, novo, mínimo de 10 lonas, com certificação compulsória inmetro.	UN	10,00	3.800,000	38.000,00

Total do Lote: 38.000,00

00033 Lote 00033

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00056219	PNEU 17.5-25 L2 G2 pneu 17.5-25 l2 g2, novo, mínimo de 10 lonas, com certificação compulsória inmetro.	UN	40,00	3.300,000	132.000,00

Total do Lote: 132.000,00

00034 Lote 00034

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00034	00056220	PNEU 14.9-28 pneu 14.9-28, novo, mínimo de 8 lonas, com certificação compulsória inmetro.	UN	10,00	2.891,000	28.910,00

Total do Lote: 28.910,00

00035 Lote 00035

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00035	00056135	PNEU 185/65 R14 pneu 185/65 r14, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	58,00	338,900	19.656,20

Total do Lote: 19.656,20

00036 Lote 00036

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00036	00055786	PNEU 175/70 R13 pneu 175/70 r13, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	30,00	297,900	8.937,00

Total do Lote: 8.937,00

00037 Lote 00037

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00037	00056221	PNEU 750-16 LISO pneu 750-16, novo, liso, mínimo de 10 lonas, índice de carga/velocidade 116/114 l ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	20,00	625,000	12.500,00

Total do Lote: 12.500,00

00038 Lote 00038

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00038	00056222	CAMARA DE AR 750X16 câmara de ar 750x16, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	20,00	73,760	1.475,20

Total do Lote: 1.475,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

00039 Lote 00039

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00039	00056223	PNEU 255/75 R15 pneu 255/75 r15, novo, radial, índice de carga/velocidade 109/105 s ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	8,00	840,000	6.720,00
Total do Lote: 6.720,00							

00040 Lote 00040

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00040	00056224	PNEU 900-20 BORRACHUDO pneu 900-20, novo, borrachudo, mínimo de 14 lonas, índice de carga/velocidade 140/137 j ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	16,00	1.299,000	20.784,00
Total do Lote: 20.784,00							

00041 Lote 00041

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00041	00056225	PNEU 900-20 LISO pneu 900-20, novo, liso, mínimo de 14 lonas, índice de carga/velocidade 140/137 j ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	10,00	1.275,000	12.750,00
Total do Lote: 12.750,00							

00042 Lote 00042

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00042	00055956	CAMARA DE AR 12.5/80 R18 câmara de ar 12.5/80 r18, novo, com certificação compulsória inmetro.	UN	4,00	182,900	731,60
Total do Lote: 731,60							

00043 Lote 00043

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00043	00055957	PNEU 110/90 R17 pneu 110/90 r17 para motocicleta, novo, radial, com certificação compulsória inmetro.	UN	4,00	191,380	765,52
Total do Lote: 765,52							

00044 Lote 00044

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00044	00055958	PNEU 185/60 R15 pneu 185/60 r15, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	28,00	359,330	10.061,24
Total do Lote: 10.061,24							

00045 Lote 00045

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00045	00055959	PNEU 205/60 R16 pneu 205/60 r16, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	48,00	380,000	18.240,00
Total do Lote: 18.240,00							

00046 Lote 00046

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

05/10/2021 08:50:44

Pregão Presencial Nº 000080/2021 - 20/10/2021 - Processo Nº 007461/2021

00046	00046	00055960	PNEU 195/65 R15 pneu 195/65 r15, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	8,00	304,300	2.434,40
--------------	-------	----------	--	----	------	---------	----------

Total do Lote: 2.434,40

00047 Lote 00047

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00047	00055961	PNEU 265/65 R17 pneu 265/65 r17, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	4,00	700,000	2.800,00

Total do Lote: 2.800,00

00048 Lote 00048

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00048	00055962	PNEU 265/70 R16 pneu 265/70 r16, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	52,00	675,000	35.100,00

Total do Lote: 35.100,00

00049 Lote 00049

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00049	00055965	PNEU 195/55 R15 pneu 195/55 r15, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	68,00	300,000	20.400,00

Total do Lote: 20.400,00

00050 Lote 00050

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00050	00055966	PNEU 205/60 R15 pneu 205/60 r15, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	52,00	306,040	15.914,08

Total do Lote: 15.914,08

00051 Lote 00051

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00051	00055967	PNEU 205/55 R16 pneu 205/55 r16, novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	24,00	310,000	7.440,00

Total do Lote: 7.440,00

00052 Lote 00052

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00052	00056245	PNEU 225/65 R16 pneu 225/65 r16 , novo, radial, índice de velocidade t ou superior, com certificação compulsória inmetro.	UN	20,00	542,540	10.850,80

Total do Lote: 10.850,80

Total Geral: 2.683.104,24